
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2023  Ausgegeben am 27. Oktober 2023 

70. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 19. Oktober 2023 über die Verlängerung 

der Ladenöffnungszeiten an Samstagen in der Zeit von November und Dezember 2023 für die 

Einkaufszentren in Parndorf/Neusiedl am See 

Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 19. Oktober 2023 über die 
Verlängerung der Ladenöffnungszeiten an Samstagen in der Zeit von November und 
Dezember 2023 für die Einkaufszentren in Parndorf/Neusiedl am See 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 des Öffnungszeitengesetzes 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 62/2007, wird verordnet: 

§ 1 

An allen Samstagen im November und Dezember 2023 dürfen sämtliche Verkaufsstellen der 
Einkaufszentren in Parndorf/Neusiedl am See bis 20.00 Uhr offen halten. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit Ablauf des 
30. Dezember 2023 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 

i.V. Mag. Dorner 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2023-10-27T08:44:06+0200
	Land Burgenland




